
Lote 3: Un equipo de radiología convencional suspendida.

d) Boletín o diario oficial de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 172, de 4 de
septiembre de 2008.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Lote 1: 300.000,00 € (IVA 7% Incluido).

Lote 2: 55.000,00 € (IVA 7% Incluido).

Lote 3: 75.000,00 € (IVA 7% Incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2008.

b) Contratista:

Lote 1: Medtronic Ibérica, S.A.

Lote 2: Ire Rayos X, S.A.

Lote 3: Instrumentación Radiológica, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 266.000,00 € (IVA 7% Incluido).

Lote 2: 40.000,00 € (IVA 7% Incluido).

Lote 3: 59.920,00 € (IVA 7% Incluido).

Mérida, a 20 de enero de 2009. El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud,
RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

• • •

RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2009, de la Secretaría General, por la que se
hace pública la adjudicación de “Suministro e instalación de equipos de
tomografía axial computerizada y rayos X con destino a centros sanitarios del
Servicio Extremeño de Salud”. Expte.: CS/99/1108051982/08/PA. (2009060212)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Junta de Extremadura Servicio Extremeño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General, Subdirección de Gestión
Económica y Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CS/99/1108051982/08/PA.

Lunes, 2 de febrero de 2009
3051NÚMERO 21



2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e instalación de equipos de tomografía axial compu-
terizada y rayos X con destino a centros sanitarios del Servicio Extremeño de Salud.

c) Lotes: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 217, de 10 de
noviembre de 2008.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

481.500,00 € (IVA 7% Incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 31 de diciembre de 2008.

b) Contratista: Philips Ibérica, S.A.U.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 400.000,00 € (IVA 7% Incluido).

Mérida, a 20 de enero de 2009. El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud,
RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

• • •

RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2009, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación de “Prestación de asistencia dental a la
población infantil de la Comunidad Autónoma de Extremadura-PADIEX”.
Expte.: CSP/99/01/08/CDT. (2009060265)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, adscrito a la Consejería de Sanidad y
Dependencia de la Junta de Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: CSP/99/01/08/CDT.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato:  Gestión de Servicio Público.

Lunes, 2 de febrero de 2009
3052NÚMERO 21


		2009-01-30T18:47:49+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




